MSN0

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

,... snr. ."...wvª,«. ”_,—..“.
fal—' zºaOVADO

Exmo. Sr, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. i
l
(

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa
Excelência, solicitar que após ser ouvido o plenário e se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste Município solicitando QUE O
MUNICÍPIO VIABILIZE A DISTRIBUIÇÃO DE APARELHOS AUDITIVOS GRATUITOS Ã
POPULAÇÃO, deste município.

Esta proposição se justifica em virtude do grande pedido da
população, tendo em vista que muitas pessoas possuem problemas auditivos e não
possuem meios financeiros para adquirir um aparelho, logo, recorrem ao município.
Todavia, o município não realiza o fornecimento dos aparelhos e as pessoas tem de
recorrer ao Estado e ficam em fila de espera.

Com tal demora e sem o aparelho, o problema auditivo acaba se
tornando mais grave e quando o paciente consegue o aparelho , após anos muitas vezes , já
necessita de outro, pois a doença auditiva se agravou mais.

Esta solicitação visa então beneficiar a população, pois os aparelhos
são distribuídos apenas pelo Estado, e a ideia é que o municipio de apoio realizando a
distribuição também com recursos próprios, buscando atender a demanda de munícipes
que precisam deste atendimento.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 11 de maio de 2023.

(' Mya. c/Lu Mªw—g
Cléa Oliveira

Vereadora

.
' 'í ' “%

RUA smms'rAçÃo DEmamou, zoos - cep 83601450 - CAMPO LARGO - naum (Jbl/Jºi/
FONE: (41) 3392.1717 / /amam cmcampnrnxgogcmcampolngo.pr.gov.b: “ O') D

Home page: www.cnmpolargo.pr.leg.bx g